Publicada no DOU n.
_______ de ___/___/___ -
Seção 2, p.___________

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 3071/2017
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de

suas atribuições legais e estatutárias,  e em cumprimento à  sentença judicial
proferida   no  Mandado  de  Segurança  n.  0009106-96.2016.4.01-39.00,   conforme
consta no Processo n. 014590/2017-56, da PROCURADORIA FEDERAL NO
ESTADO DO PARÁ DA ADVOCACIAGERAL DA UNIÃO,

R E S O L V E :

Suspender os efeitos da Portaria n. 1056/2016, de 10/03/2016,
publicada no DOU Seção 2, de 11/03/2016 da Reitoria desta Universidade, que
tornara sem efeito a Portaria n. 215/2016, referente à cessão, para a Fundação
Universidade   Federal   do   ABCSão   Paulo   (UFABC),   do   servidor  PEDRO

PAULO ARAÚJO MANESCHY, matrícula SIAPE6327886, ocupante do cargo
efetivo   de   Professor   do   Magistério   Superior   do   quadro   de   pessoal   desta
Universidade,   lotado   no   INSTITUTO   DE   CIÊNCIAS   DA   EDUCAÇÃO,   nos
termos da  sentença   judicial  proferida  no  Mandado  de  Segurança  n.  0009106-

96.2016.4.01-39.00.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 22 de junho de
2017.

NELSON JOSÉ DE SOUZA JUNIOR
Pró-Reitor de Extensão, no exercício da Reitoria